
12 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministerstvo zemědělství podpoří v roce 2020 národními dotacemi 
především zlepšení podmínek v chovech hospodářských zvířat
4.11.2019

Tisková zpráva – Celkem 3,8 miliardy korun získají v příštím roce čeští zemědělci 
prostřednictvím národních dotací. Jsou určené hlavně na programy, které přispívají ke 
zlepšování podmínek v chovech zvířat nebo k udržení odvětví, která jsou důležitá pro 
zachování zaměstnanosti na venkově i ke zvýšení konkurenceschopnosti českého 
agrárního sektoru. Návrh dotačních programů dnes schválila vláda.

V roce 2020 rozdělí Ministerstvo zemědělství národní dotace například na programy proti 
rozšiřování nákaz hospodářských zvířat, na programy, jejichž existence je pro udržení 
a rozvoj jednotlivých komodit nezbytná (např. podpora včelařství) i ekologicky zaměřené 
programy (např. biologická a fyzikální ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin).

„Dotační programy jsou nastavené tak, aby pomohly zabránit nepříznivému vývoji v některých 
odvětvích živočišné výroby. Protože právě ta jsou nezbytná pro zachování zaměstnanosti 
na venkově a přitom v současnosti ztrácí pozice, přestože v České republice existují před-
poklady pro konkurenceschopnou produkci. Konkrétně mohu například uvést chovy prasat 
a drůbeže,“ řekl ministr Miroslav Toman.

Do odvětví živočišné výroby směřuje přibližně 2,7 miliardy korun, do rostlinné výroby 351 
milionů, do potravinářství 578 milionů a na ostatní aktivity 193 milionů korun.


